



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2023 г.

№ 937-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 17.01.2005  
№ 2-пк*

В постановление Администрации Тюменской области от 17.01.2005 № 2-пк «О реализации отдельных статей Закона «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Тюменской области», порядке заключения инвестиционного соглашения, предусмотренного пунктом 1 статьи 5 Закона «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Тюменской области», порядке принятия решений о включении организации в реестр участников региональных инвестиционных проектов, предусмотренных пунктами 2 и 3 статьи 4 Закона «О предоставлении налоговых льгот участникам региональных инвестиционных проектов, реализуемых в Тюменской области» внести следующие изменения:

1. В наименовании постановления:  
после слова «Закона» дополнить словами «Тюменской области»;  
слово «пунктом» заменить словом «частью»;  
слово «пунктами» заменить словом «частями».
2. В преамбуле слово «подпунктами» заменить словом «пунктами».
3. В абзаце третьем пункта 2:  
слово «пунктом» заменить словом «частью»;  
после слова «Закона» дополнить словами «Тюменской области от 08.07.2003 № 159».
4. В приложении № 1 к постановлению:
  - 4.1. Пункт 2.1 после слов «членов Совета» дополнить словами «в количестве 8 человек».
  - 4.2. В пункте 4.7:  
абзац первый после слов «председателем», «секретарем» дополнить словом «Совета»;  
абзац третий после слова «секретарь» дополнить словом «Совета».
  - 4.3. В абзаце восьмом пункта 4.8 после слов «направляется

секретарем» слово «инвестиционного» исключить.

5. В приложении № 2 к постановлению:

5.1. В наименовании:

слово «пунктом» заменить словом «частью»;

после слова «Закона» дополнить словами «Тюменской области».

5.2. В преамбуле:

слово «пунктом» заменить словом «частью»;

после слова «Закона» дополнить словами «Тюменской области от 08.07.2003 № 159».

5.3. В пункте 1.12:

цифры «24.07.2020 № 412» заменить цифрами «29.07.2022 № 532»;

после слов «профессиональным группам» дополнить словами «, составом кадров государственной гражданской и муниципальной службы».

5.4. Пункт 1.13 исключить.

5.5. В пункте 1.14 цифры «1.13» заменить цифрами «1.12».

5.6. В абзаце первом пункта 1.16 цифры «, 1.13» исключить.

5.7. Пункт 1.17 после слов «настоящего Положения» дополнить словами «а также требованиям части 2 статьи 5 Закона от 08.07.2003 № 159 «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Тюменской области»,».

5.8. Пункт 1.18 изложить в следующей редакции:

«1.18. Инвестиционные проекты, не соответствующие требованиям пунктов 1.1 - 1.14 настоящего Положения, требованиям части 2 статьи 5 Закона от 08.07.2003 № 159 «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Тюменской области» и (или) представленные не в полном объеме, экспертизе не подлежат и в течение 3 рабочих дней со дня завершения проверки представленных документов на комплектность и соответствие требованиям пунктов 1.1 - 1.14 настоящего Положения, требованиям части 2 статьи 5 Закона от 08.07.2003 № 159 «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Тюменской области» возвращаются держателю инвестиционного проекта. Возврат документов является основанием для прекращения рассмотрения инвестиционного проекта, но не препятствует повторной подаче документов.».

5.9. Абзац пятый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Департамент экономики Тюменской области с учетом проверки расчетов, содержащихся в финансовой модели, готовит заключение о соответствии бизнес-плана инвестиционного проекта требованиям, установленным постановлением Правительства Тюменской области от 09.06.2016 № 227-п «Об утверждении типовых требований к форме и содержанию бизнес-плана», о социально-экономическом и бюджетном эффекте от реализации инвестиционного проекта с учетом целей и задач, определенных в документах стратегического планирования Тюменской области.».

5.10. В пункте 2.3 цифры «- 1.11» исключить.

5.11. Абзац второй пункта 3.2 после слова «перечень» дополнить словами «и значения».

5.12. Пункт 3.5 после слова «согласованных» дополнить словом «значений».

6. В наименовании приложения № 3:

слово «пунктами» заменить словом «частями»;

после слова «Закона» дополнить словами «Тюменской области».

Губернатор области



**А.В. Моор**